
Nº 229, quarta-feira, 28 de novembro de 2012140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112800140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045696201221. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 10878081000180. Contratado : PORTOCALLE SERVICOS
GERAIS LTDA --ME. Objeto: Prestação de serviços de secretariado,
em atendimento às necessidades da Defensoria Pública da União em
Aracajú/SE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/11/2012
a 25/11/2013. Valor Total: R$170.269,84. Fonte: 100000000 -
2012NE802061. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045693201296. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 04558234000100. Contratado : AMAZON CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA- ME. Objeto: Prestação de serviços de secre-
tariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pública da
União em Macapá/AP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$89.967,24. Fonte:
100000000 - 2012NE802072. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045760201272. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 14379512000115. Contratado : ALIANCA - GESTAO DE RE-
CURSOS -HUMANOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços
de secretariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pú-
blica da União em Porto Alegre/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$379.866,28. Fon-
te: 100000000 - 2012NE802216. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045763201214. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 14379512000115. Contratado : ALIANCA - GESTAO DE RE-
CURSOS -HUMANOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços
de secretariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pú-
blica da União em Bagé/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$84.610,36. Fonte:
100000000 - 2012NE802218. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045767201294. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 14379512000115. Contratado : ALIANCA - GESTAO DE RE-
CURSOS -HUMANOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços
de secretariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pú-
blica da União em Pelotas/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$84.355,43. Fonte:
100000000 - 2012NE802224. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 229/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045770201216. PREGÃO SISPP Nº 32/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 14379512000115. Contratado : ALIANCA - GESTAO DE RE-
CURSOS -HUMANOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços
de secretariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pú-
blica da União em Santa Maria/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$84.865,18. Fon-
te: 100000000 - 2012NE802225. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038045765201211. PREGÃO SISPP Nº 32/2012 Con-
tratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contratado:
14379512000115. Contratado : ALIANCA - GESTAO DE RECUR-
SOS -HUMANOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços de
secretariado, em atendimento às necessidades da Defensoria Pública
da União em Rio Grande/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013. Valor Total: R$84.875,82. Fonte:
100000000 - 2012NE802219. Data de Assinatura: 26/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038029848201166.
DISPENSA Nº 283/2012 Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 10629540000192. Contratado : BONA-
GUA COMERCIO DE AGUA MINERAL -ALIMENTOS E SER-
VICOS -. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação
com fornecimento de material e equipamentos, em regime de em-
preitada por preço por item, para atender à Defensoria Pública da

União de 2º Categoria/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 21/11/2012 a 20/11/2013. Valor Total: R$141.634,34. Fonte:
100000000 - 2012NE802248. Data de Assinatura: 21/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

EXTRATO DE CONTRATO Nº 246/2012 UASG 200140

Nº Processo: 08038038014201222. PREGÃO SISPP Nº 54/2012
Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -CNPJ Contra-
tado: 15001655000151. Contratado : EFATA SOLUCOES TECNI-
CAS LTDA - ME-Objeto: Prestação de serviços de Limpeza, com
fornecimento de material e equipamentos, em regime de empreitada
por preço global, para atender a Defensoria Pública da União em
Pelotas/RS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 19/11/2012 a
18/11/2013. Valor Total: R$30.360,00. Fonte: 100000000 -
2012NE802159. Data de Assinatura: 19/11/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 17/2012 - UASG 200342

Nº Processo: 08206001280201211 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para participação de 04 (quatro) servidores no curso
"Contratação de Soluções de TI". Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Capacitar servidores lotados na Coordenação-Geral de
Tecnologia da Informação/DG/DPF, visando garantir maior eficiência.
Declaração de Inexigibilidade em 22/11/2012 . MARSELE DE OLI-
VEIRA GARCIA . Chefe do Sad/cgti/dg/dpf . Ratificação em
23/11/2012 . VALDECY DE URQUIZA E SILVA JUNIOR . Co-
ordenador-geral de Tecnologia da Informação . Valor Global: R$
9.560,00 . CNPJ CONTRATADA : 00.714.403/0001-00 ELO CON-
SU LTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LT-
DA.

(SIDEC - 27/11/2012) 200342-00001-2012NE800025

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 119/2012 - UASG 200340

Nº Processo: 08204003447201206 . Objeto: Contratação de cola-
borador eventual para Curso de Formação Policial. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II c/c art. 13,
Inciso VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Declaração de Inexigi-
bilidade em 23/11/2012 . ROBERTO OLIVEIRA GARCIA . Chefe
Dad/anp . Ratificação em 23/11/2012 . MARCO ANTONIO RIBEI-
RO COURA . Diretor . Valor Global: R$ 11.598,00 . CPF CON-
TRATADA : 280.960.101-15 EDUARDO ALEXAN DRE DE OLI-
VEIRA BRAZ.

(SIDEC - 27/11/2012) 200340-00001-2012NE800081

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 120/2012 - UASG 200340

Nº Processo: 08204003456201299 . Objeto: Contratação de cola-
borador eventual para Curso de Formação Policial. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II c/c art. 13,
Inciso VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Declaração de Inexigi-
bilidade em 23/11/2012 . ROBERTO OLIVEIRA GARCIA . Chefe
Dad/anp . Ratificação em 23/11/2012 . MARCO ANTONIO RIBEI-
RO COURA . Diretor . Valor Global: R$ 11.598,00 . CPF CON-
TRATADA : 492.442.137-53 REYNALDO GONCA LVES PEREI-
RA.

(SIDEC - 27/11/2012) 200340-00001-2012NE800081

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 121/2012 - UASG 200340

Nº Processo: 08204003453201255 . Objeto: Contratação de cola-
borador eventual para Curso de Formação Policial. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II c/c art. 13,
Inciso VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Declaração de Inexigi-
bilidade em 23/11/2012 . ROBERTO OLIVEIRA GARCIA . Chefe
Dad/anp . Ratificação em 23/11/2012 . MARCO ANTONIO RIBEI-
RO COURA . Diretor . Valor Global: R$ 11.598,00 . CPF CON-
TRATADA : 227.111.201-04 JORGE ESTEVAM NASCIMENTO FI-
LHO.

(SIDEC - 27/11/2012) 200340-00001-2012NE800081

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 122/2012 - UASG 200340

Nº Processo: 08204003444201264 . Objeto: Contratação de cola-
borador eventual para Curso de Formação Policial. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II c/c art. 13,
Inciso VI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Declaração de Inexigi-
bilidade em 23/11/2012 . ROBERTO OLIVEIRA GARCIA . Chefe
Dad/anp . Ratificação em 23/11/2012 . MARCO ANTONIO RIBEI-
RO COURA . Diretor . Valor Global: R$ 11.598,00 . CPF CON-
TRATADA : 856.253.028-04 PAULO ROBERTO DE CAMPOS.

(SIDEC - 27/11/2012) 200340-00001-2012NE800081

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 123/2012 - UASG 200340

Nº Processo: 08204003450201211 . Objeto: Contratação de colabo-
rador eventual para Curso de Formação Policial. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II c/c art. 13, Inciso VI
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Declaração de Inexigibilidade em
23/11/2012 . ROBERTO OLIVEIRA GARCIA . Chefe Dad/anp .
Ratificação em 23/11/2012 . MARCO ANTONIO RIBEIRO COU-
RA. Diretor . Valor Global: R$ 11.598,00 . CPF CONTRATADA :
055.560.584-15 CARLOS ALBERTO COSTA.

(SIDEC - 27/11/2012) 200340-00001-2012NE800081

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2012 - UASG 200140

Nº Processo: 08038017546201226 . Objeto: Contratação de serviços
continuados de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS com motorista para aten-
der às unidades da Defensoria Pública da União na Região SUL do
país, compreendendo as unidades de Bagé/RS, Pelotas/RS, Porto Ale-
gre/RS, Rio Grande/RS, Santa Maria/RS, Florianópolis/SC, Joinvil-
le/SC, Cascavel/PR, Curitiba/PR, Foz do Iguaçu/PR, Londrina/PR e
Umuarama/PR, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital nº 71/2012 e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00012 . Edital: 28/11/2012 de 08h30 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: Setor Bancario Sul Quadra 01/02 Bloco I/h Lote
26 e 27 Brasilia Setor Bancário Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2012 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/12/2012 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Telefone: (61) 3319-
4314 ou e-mail da licitação: "dpulicitacao@dpu.gov.br".

GISLEIDE ALVES DE JESUS
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 151/2012 publicado no D.O. de
27/11/2012 , Seção 3, Pág. 142. Onde se lê: Contrato nº 151/2012.
Leia-se : Contrato nº 131/2012.

(SICON - 27/11/2012) 200140-00001-2012NE800438

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2012 - UASG 200380

Nº Processo: 08220.014661/2012. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada para aquisição/insta-
lação do sistema de Cabeamento Estruturado na nova sede da Su-
perintendência de Polícia Federal no estado do Acre, em construção
no terreno localizado à Rua 01, Avenida 02, BR 364 -Rio Branco AC,
conforme especificações, quantitativos e demais elementos técnicos
constantes no Termo de Referência e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00034 . Edital: 28/11/2012 de 08h30 às 11h30 e de 14h às
17h30 . Endereço: Rua Rui Barbosa, 174 Centro -RIO BRANCO -
AC . Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2012 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/12/2012 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Os inte-
ressados deve retirar o Edital no sítio www.comprasnet.gov.br.

FABIO JUNIO LACERDA NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2012) 200380-00001-2012NE800018

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2012

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do re-
sultado da habilitação da licitação supracitada, processo nº
08220009889201250, foram habilitados os participantes CONSTRU-
VERDE CONSTRUCOES TERRAPLANAGEM LTDA., F S SER-
VICOS & CONSTRUCOES LTDA - EPP, CONSTRUTEC CONS-
TRUCOES LTDA - ME, SD ARQUITETURA E URBANISMO LT-
DA - EPP e inabilitados EQUIPE TECNICA ENGENHARIA LTDA,
A. C. GONZAGA - ME.

MICHELLY SANTOS DE SA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 27/11/2012) 200380-00001-2012NE800018

fabio.fjln
Destacar




